報道関係	各位

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 2020年5月1日

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	株式会社日本レースプロモーション

「スーパーフォーミュラ・ヴァーチャルシリーズ	スペシャルラウンド」

J	SPORTS 特別番組で、5 月 17 日放送／配信決定！

		謹啓、日頃は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

デジタルモータースポーツイベント「JAF認定スーパーフォーミュラ・ヴァーチャルシリーズ」の特別

企画「スペシャルラウンド」の模様を、5 月 17 日（日）19	時からスポーツテレビ局 J	SPORTS＊にて放送

することを決定いたしました。またJ	SPORTSオンデマンド＊でも放送同様に配信を実施、さらにSF公式

YouTubeでも公開を予定しています。

「スペシャルラウンド」は、リアルレースの「2020年	全日本スーパーフォーミュラ選手権」の参戦ド

ライバーが、オンラインゲーム上で、ヴァーチャルな予選・決勝レースを戦い、その獲得ポイントによっ

てチャンピオンを決定する、というものです。

レースは、リアルドライビングシミュレーターであるPlayStation®4用ソフトウェア『グランツーリスモ
ＳＰＯＲＴ』＊を使用し、レースディレクターに飯田章、解説に土屋武士、YAM23 を迎え、ピエール北川

の実況で行われます。尚、出場ドライバー及びレギュレーション等は、決定次第お知らせいたします。ま

た、新型コロナウィルス感染拡大への対策として、各ドライバーは個別に参戦いたします。

	 以上、何卒宜しくお願い申し上げます。

敬具

＊J	SPORTSはJ:COMなど全国のケーブルテレビ、BS放送（スカパー!	）で約630万世帯が視聴する国内最大4

チャンネルのスポーツテレビ局です。

＊J	SPORTSオンデマンドは有料サービスとなります。詳細は、「J	SPORTS	オンデマンド」で検索ください。

＊「プレイステーション」、「グランツーリスモ」及び「PS4」は、株式会社ソニー・インタラクティブエンタ

テインメントの商標または登録商標です。

＜JAF認定スーパーフォーミュラ・ヴァーチャルシリーズ	 スペシャルラウンド	 実施概要＞

・主催：(株)日本レースプロモーション

・協力：トヨタ自動車(株)、本田技研工業(株)、(株)ジェイ・スポーツ

・後援：(株)ポリフォニー・デジタル

・認定：一般社団法人日本自動車連盟（JAF）

	 	 	 	 ・放送／配信日時：2020年5月17日（日）19：00～	 J	SPORTS２/J	SPORTSオンデマンド

	 	 	 	 ・出演者	 出場選手：「2020年	全日本スーパーフォーミュラ選手権」参戦ドライバー他

レースディレクター：飯田章

	 	 	 	 	 	 	 	 	 解説：土屋武士・山田和輝

	 	 	 	 	 	 	 	 	 実況：ピエール北川

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 以上